粤医评〔2021〕81 号

关于举办 2021 年珠江呼吸论坛的通知

各有关单位及呼吸科医师：

支气管镜技术已成为临床诊断和治疗肺癌不可或缺的重要手段。为

了进一步加强肺癌的支气管镜诊治技术及其特殊人群的综合管理水平，

促进新技术、新知识的普及。由广东省医学会主办，国家呼吸系统疾病

临床医学研究中心、广州医科大学附属第一医院协办的 “珠江呼吸论

坛”将于 12月 3-4 日在广州举行，届时将邀请钟南山院士、何建行教

授、李时悦教授等国内外顶尖知名专家进行专题报告，就国际学术界关

于支气管镜临床常用诊疗技术的新进展，重症肺癌的最新概念和综合治

疗，肺癌特殊人群的优化治疗与全程管理等方面展开讨论。现将会议有

关事项通知如下：

一、会议内容：聚焦目前支气管镜诊治胸部肿瘤等热门话题，包

括从早期、精准的诊断措施到微创、个性化的治疗策略制定，由大数据

展示到分子基因层面的研究经验，涵盖了目前肺癌多层次全方位的诊治

进展。

二、培训时间及地点：

（一）报到时间：12月 2 日下午 16：30-12 月 3 日下午 19:00

报到地点：广州市广东大厦一楼大堂，广州市越秀区东风中路 309 号，

电话：020-83339933

（二）会议时间：12月 3 日上午 8:00--12 月 4 日下午 19:00

会议地点：广州市越秀区越秀区东风中路 309 号

广东大厦 3楼会议中心多功能厅

三、费用情况：

（一）技术培训费：注册费为 600 元/人，采用现金开具发票需

提供单位纳税人识别号（敬请提前准备）

（二）住宿费：广东大厦：双人客房：500 元/间/晚，含早餐；

豪华单人房：500 元/间/晚；大会统一安排食宿，食宿和交通费自理，

费用回单位报销。

四、培训须知：

参会者可获国家级/省级Ⅰ类学分 10分，市级Ⅱ类学分 8分，请

携带医学教育一卡通现场授分，会后不予补录。

五、报名：请登录 www.gird.cn 报名及下载通知，或填写《回执》

并于 11月 30 日前发邮件至：8018543@qq.com。

六、联系人：

广州医科大学附属第一医院呼吸科孙贵沅，电话：18028655123

广东省医学会临床医学评审部 邱森玲电话：020-81861521（邱）

特此通知，请踊跃参会。

附件：2021 年珠江呼吸论坛回执表

广东省医学会

2021 年 9 月 26 日

附件：

2021 年珠江呼吸论坛回执

姓 名 性别 职 称 单 位 联系电话 住宿否 是否拼房

回执请发送到：8018543@qq.com